
Il Consiglio di Istituto del Comprensivo n.6

Riunito in seduta ordinaria il 29.10.2014

DELIBERA  n. 71

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l'art. 7 del DPR 275/99 che consente accordi e convenzioni tra le Istituzioni scolastiche per

il coordinamento di attività di comune interesse, ai sensi e per gli effetti dell'art 15 L. 241/90

VISTO il  D.M.  del  1°  febbraio  2001,  n.  44 concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

TENUTO CONTO che l’accordo di  Rete in parola può avere per oggetto  attività didattiche,  di

ricerca,  di  sperimentazione  e  aggiornamento,  di  amministrazione  e  contabilità,  fermo  restando

l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisti di beni e servizi, di altre attività coerenti con le finalità

istituzionali;

CONSIDERATO che le Scuole aggregate in Rete hanno interesse a collaborare vicendevolmente

per l’attuazione delle iniziative comuni, comprese negli ambiti del programma-progetto su cui la

stessa  Rete  si  poggia,  e  che  tale  collaborazione  è  finalizzata  al  miglioramento  del  percorso

formativo degli alunni, anche attraverso l’accrescimento della qualità dei servizi che si offrono;

TENUTO  CONTO  che  l’esperienza  di  accordo  di  Rete  dall’anno  scolastico  2002/03  all’anno

scolastico 2012/13 è stata positiva

CONSIDERATO che il precedente Accordo è scaduto il 31.08.2013 e che è necessario prevedere un

nuovo Accordo per un triennio  partire dal 2013-14 e fino al 31.08.2016

Considerata l’utilità di fare parte della suddetta Rete, 

Dopo breve discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Favorevoli  13 Contrari  0  Astenuti 0    

DELIBERA 

la partecipazione dell’Istituto Comprensivo n.  6  di  Imola alla  Rete delle Istituzioni Scolastiche

autonome del Circondario Imolese per il periodo 1.09.2013 / 31.08.2016. 


